



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 14

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
Kancelář tajemníka

Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9 | IČ: 00231312 | www.praha14.cz

Váš dopis značka:
Spisová značka: INFZ 43/2019
Číslo jednací: UMCP14/19/35249/KT/MRV

Vyřizuje: Bc. Soňa Mrvová
E-mail: sona.mrvova@praha14.cz
Telefon: 225 295 247

Praha, 22. srpna 19

Sdělení o poskytnutí informace dle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Úřad městské části Praha 14 (dále jen „povinný subjekt“) obdržel dne 8. 8. 2019 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „INFZ“), v níž žádáte povinný subjekt:

Na základě Zákona o svobodném přístupu k informacím (paragraf 106/1999) bych Vás rád požádal o informaci, na základě, **jakého zákona** je možno posunout oplocení na cizím pozemku na základě potvrzení pronajímatele pozemku, a to vše bez vědomí majitele pozemku. K tomu, že tento zákon existuje mě vede konání MČ Praha 14, kdy posunula vrata na pozemku 1841/1 katastr Hloubětín, bez vědomí majitele pozemku (pozemkový úřad ČR) a to vše na základě souhlasu nájemce pozemku 1841/1 pana Fabera. A to vše bylo uděláno pro výstavbu cyklostezky, o které jste tvrdili, že to není cyklostezka a teď už je tato cyklostezka vedená v mapách cyklostezek. V příloze posílám UMCP14/18/16829/KT/MRV, kde jste mě o tom informovali.

V příloze posílám:

1. Vyjádření MČ Praha 14 - UMCP14/18/16829/KT/MRV
2. Nájemní smlouvu Fáber – Pozemkový úřad
3. Vyjádření vlastníka vrat, že jsou jeho majetkem
4. Mapa cyklostezky – geoportál Praha

Přemýšlím, že bych pomoci tohoto zákona posunul několik metrů oplocení, na pozemku MČ Praha 14 a obnovil tak původní a zanedbanou cyklostezku z roku 1999.

K Vaši žádosti povinný subjekt poskytuje informace:

K posunutí vrat na pozemku parc. č. 1841/1, k. ú. Hloubětín (dále jen „parcela“) došlo na základě Technické zprávy Geodetické kanceláře Nedoma & Rezník, s. r. o. ze dne 6. 12. 2017, kterou bylo potvrzeno, že vrata se nacházejí v celém rozsahu na parcele. K posunutí vrat bylo přistoupeno na základě zjištění, že vlastníkem parcely je Česká republika a příslušný hospodařit s majetkem státu je Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3 a na základě telefonické komunikace s úředníky Státního pozemkového úřadu, v jejichž kompetenci je správa této oblasti. Odbor správy majetku povinného subjektu nezaznamenal ze strany Státního pozemkového úřadu žádnou stížnost na toto posunutí a ani výzvu k uvedení do původního stavu. Státní pozemkový úřad parcelu pronajímá, a uzavřel s nájemcem parcely



nájemní smlouvu č. 117/N10/01 ze dne 15. 10. 2010 na dobu neurčitou. Posunutí vrat bylo též předmětem jednání s nájemcem parcely, který nevzněl námitku k posunutí kovových vrat na parcele. Souhlas s posunutím vrat na parcele nájemce parcely poskytl dne 28. 2. 2018.

Jak Vám bylo již sděleno dne 23. 4. 2018, na pozemcích nebyla realizována žádná stavba, jednalo se pouze o zpřístupnění pozemků na břehu Rokytky pro veřejnost. Propojení pozemků vede přes pozemky parc.č. 1841/1; 1841/42; 1841/40; 1841/21; 2508/1k. ú. Hloubětín a parc.č. 929/1 a 2828/1, k. ú. Kyje.

Takto zpřístupněné pozemky mohou kromě pěších turistů pozemky též využívat i cyklisté, i když odbor dopravy povinného subjektu nevydal stanovení na vyznačení cyklistické stezky v ulici Morušová, Praha 9.

Povinný subjekt nezodpovídá za cyklistické mapy a ani není autorem cyklistických map, které jsou pro potřeby cyklistů zveřejňovány na různých internetových portálech.

Bc. Soňa Mrvová
vedoucí odd. kontroly a stížností odboru KT

Soňa
Mrvová

Digitálně podepsal
Soňa Mrvová
Datum: 2019.08.22
11:49:40 +02'00'